



עלון הכפר



ביילון 89
יוני 2020





משולחן המזכיר

עדכון מגן הילדים

עקב תיקונים דחופים המתבצעים באחד מגני הילדים ביישוב (גן "רמות"), פעילות הגן מתקיימת בחדר ותיקים. לאור זאת חדר ותיקים לא יוכל לשמש לחוגים והרצאות בתקופה הקרובה.



ועדת ביקורת מחפשת...

ועדת הביקורת מונה שלושה חברים.
מפאת העתקת מקום מאורים, עזבה אחד החברים את הוועדה
וכעת ועדת הביקורת מחפשת חברה/ה שיהיה מסונין אהצרה
ולתרום בעשייה החשובה של הוועדה.
המסונינים מתבקשים לפנות למזכירות.



ברכות

מזל טוב לחדוה ואוריאל פרידמן, להולדת הנכד מעין, בן לאוהד ואלמוג.

חותם גלוי וסמוי

אופיר ארזמן

בשלב לשכות בכירים מהודרות, סדורות להן זו לצד זו בדרך כלל, תמונות תמונות, של כל ה"לשעברים". מפקדי בסיסים לשעבר, ראשי ערים לשעבר, מנכ"לים לשעבר, עורכי עיתונים ושות' - לאזכר ולכבד את מי שנבחרו או מונו להוביל ארגונים במהלך השנים, שיש בזאת גם משום הכרת תודה וגם זרזיף מורשת. חלקם הותירו אכן חותם משמעותי, יזמו וחוללו מהלכים ותמורות וצורבים היטב בלב אנשים רבים, וחלקם נמוגו מהתודעה משל לא היו שם בכלל, זכורים אולי היטב לעובדי הלשכה ונוכחותם מונצחת בתמונה האופיינית עם אזכור שנות השרות בתפקיד.

די מעניין עד אילו דרגים בהיררכיה נהוג להקפיד על המחווה הזו שאיני יודע אם רשמי הוא או נוהג מסורתי מקובל. מעניין אם במחלקות הרכש והגביה בעיריית חדרה למשל או בחדרו של קצין הרכב בבה"ד 7, סדורות להן לאורך הקיר תמונות קודמיו לצד תמונותיו הוא עם בכירי הצבא והביטחון או פוליטיקאים למיניהם שפקדו את הבסיס.

מעניין, לפחות אותי, מה עולה בגורלן של התמונות הממוסגרות הללו שעה שסוגרים בסיס או חברה או מאחדים צמד פונקציות בכירות במסגרת התייעלויות ארגוניות הרווחות יותר ויותר בעולמנו הדינמי.

אצלנו בוועד תמונות אישיות אין. במשרדי הוועד ובבית העם תלויות תמונות של קבוצת האבות המייסדים ועוד כמה צילומים מהימים ההם.

הזיכרון הציבורי המקומי של משרתי הציבור, דמותם, מאמציהם, תרומתם וחותמם צרוב מן הסתם בלב כמה וכמה תושבים וספון לו בתמונות ובמסמכים שאוגרות באדיקות ובמסירות נשות צוות הארכיון והמורשת. מעת לעת הן כותבות ומוציאות מן הגנזך אל האור, תרתי משמע, מחזירות לרגע לתודעה באמצעות העלון, בדרך כלל דמויות ציבוריות "בולטות" מן העבר היישובי.

זכויות רבות מאד יש לאבות המייסדים, לראשי המועצה המקומית ולראשי הוועדים לדורותיהם, גם אם מפעלם, איך לא במקומותינו, שנוי במחלוקת זו או אחרת. תראו לי איש ציבור אחד שלא זכה למנות רותחין אלו ואחרות, אם בימי שירותו את הציבור ובעיקר לאחר מכן.

בכל מקרה סבורני, שהישוב הקטן הזה, ראוי לו שימצא דרך, לא במסדר סתמי של תמונות, לחשוף, לספר, לכבד ולדאוג, בצניעות המתבקשת, לחותם ציבורי נאות של נבחרי הציבור ודמויות מופת (למרות שקשה להגדירן במדויק), שחוללו פה דברים יפים במאמצים, מסירות והשקעה לאורך שנים, לא כקרדום לחפור בו ושלא על מנת לקבל פרס.



גשם גשם משמים

אוריאל פריזמן

כל העונה	השנה
783.3	2018/2019
426.4	2017/2018
449.4	2016/2017
609	2015/2016
630	2014/2015
554	2013/2014
777	2012/2013

לסיכום העונה:

כמות המשקעים שירדה בחצרנו בעונת 2019/2020 היא 735.2 מ"מ. לשם השוואה הכמות (במ"מ) שירדה בשנים קודמות:

בשמונה השנים האחרונות ירדו, בממוצע שנתי, 620.5 מ"מ.



עדכון מהבריכה

סנת קהילי

תושבים יקרים שלום רב,

בריכת השחייה שלנו נפתחה ב 27.5.2020, באיחור של חודש, בהתאם למגבלות הקורונה ולהנחיות התו הסגול.

היום הראשון הוקדש לכניסה חופשית לתושבי רמות השבים בלבד, שבאו ונהנו מהמתחם המשופץ והמשודרג, כולל המזנון.

מיכאל ויסמן, מנהל הבריכה, חבר בפורום מנהלי בריכות שחייה והם מקבלים הנחיות ישירות ממקבלי ההחלטות. ההנחיות והמגבלות האלה, מיועדות לבריכות שחייה ציבוריות ולא תמיד תואמות את ההנחיות הכלליות ששומעים עליהן בתקשורת, לטוב ולרע. בעקבות הנחיות אלה, נאלצנו לסגור ולגדר את מתחם השעשועים החדש ואת בריכת הפעוטות המחוממת.

כדי לתת פתרון זמני וחלקי לבעיה זו, משתדלים לפתוח בשבתות את הבריכה הלימודית לשימוש הקהל הרחב.

ביום ראשון האחרון אירחנו בבריכה שלנו את **"גרעין אחים"** של האיחוד החקלאי, שבו, כבכל שנה, יש נציגים מהיישוב שלנו.

למי שלא בקיא בהיסטוריה המקומית, רמות השבים, היה אחד משלושה יישובים שהקימו את התנועה המיישבת "האיחוד החקלאי" ואת תנועת הנוער שלה, שהוקמה לפני כ 35 שנים. **מאיר גבע ז"ל**, בן למייסדי הכפר, היה במשך שנים רבות חבר הנהלה בכיר בתנועה. אנחנו ממשיכים במסורת של תרומה ושיתוף פעולה, לצד **אגודת "אל על"**, עם המורשת והשורשים שלנו.



כמו כן, מתחילים לתכנן בזהירות רבה את קיום האירועים המסורתיים בבריכה, כמו מסיבת מסיימי י"ב שנדחתה מסופשבוע זה בתכנון המקורי, למוצ"ש, 18.7.2020. השנה, זה יהיה כנראה האירוע המשמעותי ביותר עבורם, מאחר ונמנעו מהם בעידן הקורונה, כל הטקסים ומסיבות הסיום הבית ספריות, השכבתיות, המסורתיות. עוד בתכנון, ערב לשנת בר מצווה של שכבה ז', טקס לכבוד מסיימי גן חובה העולים לכתה א', ובהמשך, מה שיתאפשר עוד בצל משבר הקורונה.

אתם מוזמנים לבוא וליהנות מפנינת החמד הכפרית המשודרגת שלנו.

תושבי הכפר שרוצים ליהנות ממטעמי המזנון של שי בלי להיכנס למים, יכולים להזמין אורחים לפגישות עסקיות או חברתיות, ללא תשלום דמי כניסה.



להתראות ותודה רבה על תשומת ה





עדכון

ניה אסקי ושי אנגליה, רכזי הנוער

תושבים יקרים,

בעיצומה של תקופת הקורונה, אנו ממשיכים לשמור על פעילות סדירה ככל הניתן במסגרת הלול.

שגרת הפעילות בלול עדיין נשמרת כהלכתה. חניכי השכבה הצעירה עוברים פעילות סדירה בפעולות בלול ביחד עם המדריכים שלהם בכל יום שלישי. גם צוות הפעילים ממשיך לתפקד כרגיל בהנחיית מדריכי הוועדות. בנוסף, כל יום חמישי עוברת פעולה לשכבה הבוגרת על ידי הרכזים ומדריכות שכבה ט'.

גם החודש התקיימה פעולה לשכבת ג'. כחלק מתהליך ההכנה לכניסה לשכבה הצעירה של הלול, מדריכי שכבת ג' העבירו לשכבה פעולה במתחם הלול לאחר הרבה זמן שלא נפגשו. הפעולה הייתה מהנה ומשמעותית, אנו לא יכולים לחכות לפעולה הבאה!

חברי גרעין 31 התארחו החודש במתחם הלול ליום גרעין. במהלך היום, חברי הגרעין הגיעו לרחצה בבריכה. אנו רוצים להודות מקרב לב **לעמותת הבריכה** על האפשרות להתארח ולעשות כיף במתחם הבריכה לחברי גרעין אחים אשר מתנדבים במהלך השנה במסירות לטובת הנוער שלנו.

בנוסף לאירוח הגרעין בבריכה, הגרעין התארח פעם נוספת החודש בבית העם, על כך אנו מודים לוועד הכפר.

השנה התנדבנו בפעם הראשונה **במועדונית נווה נאמן**. החודש התקיימה הפעולה האחרונה לאחר שנה שלמה של פעילות שבועית. שלושה מחברי הצוות שלנו הגיעו למועדונית בכל יום חמישי והעבירו פעילויות מגוונות לילדי המקום. אנו רוצים להודות למדריכי הפרויקט- ליעם עוזיאל, דניאל שפירא ורותם קרסיק על שנה נפלאה ביחד!

חניכי שכבת ח' לקחו חלק בפרויקט **"אור מדור לדור"**. במסגרת הפרויקט, חניכי השכבה בנו עמדות וידאו לבתי אבות ברחבי הארץ. בעזרת עמדות אלה, דיירי בית האבות יכולים לשמור על קשר עם בני משפחותיהם באמצעות שיחות וידאו באופן פשוט ובלי התעסקות טכנולוגית. חניכי השכבה, בהובלת המדריכים, בנו את העמדות ומסרו אותן ל"בית דורות" בעין שמר. תודה רבה ליואב יזהר, יוזם הפרויקט, על שיתוף הפעולה!



ומה הלאה?

בעקבות אירועי הקורונה והפסקת הפעילות למשך חודש וחצי, אנו נמשיך את הפעולות לשכבה הצעירה עד לתאריך ה-14/7. הפעולות בחודש יולי יתקיימו בשעות הפעילות הרגילות ובהתאם להנחיות משרד הבריאות.

תאריכי אירועי הקיץ כבר כאן! מהרו לשריין!

קורס מתחילים (שכבה ח') - 19-23/7

קורס מתקדמים וקורס בוגרים (שכבות ט'-י') - 26-30/7

קורס מובילים (שכבת י"א) - 30/7-4/8

"מחנה בתנועה" (מחנה הקיץ שיתקיים השנה ברמות השבים) - 9-12/8

-פרטים נוספים בקשר לאירועי הקיץ יפורסמו בקרוב!

הורים יקרים, עזרתכם חשוב לנו מאוד! בכניסה לחודשי הקיץ נתקל בלא מעט אתגרים, מעורבותכם בעידוד הילדים ושליחתם לפעולות הכרחית ביותר! התהליך השנתי של החניכים עם המדריכים נעצר עקב הקורונה ונמשך על בסיס פלטפורמת הוידאו. לכן, נוכחות החניכים בפעולות חשובה לנו מאוד. לא נוכל לעשות זאת ללא תמיכתכם ועזרתכם.

אפשר כבר להרגיש את הסוף, פה לכל דבר, צוות הלול.

בברכת המשך פעילות מוצלחת.





נעים להכיר:

ארבל לוי - לוכד נחשים אירים אורז

נדמה שכאשר מגיע הקיץ, אנחנו צריכים להיזהר יותר מנחשים, אבל אם שואלים את ארבל לוי המתגורר אצלנו בכפר באיזו עונה נחשים פעילים? הוא עונה: "נחשים זה לא גויאבות", הם פה כל השנה.

"וכלל אצבע: פעילות הנחשים מתחילה ברגע שאנחנו עם חולצה קצרה!" ארבל, שנולד ברעננה, מתגורר כבר ארבע שנים ברמות השבים. "חיפשתי הרבה זמן בית שיתאים לי, וכשראיתי את הבית הזה אמרתי "פה אני הולך לגור". בדיוק הכרתי אז את נועה וסיפרתי לה על הבית שמצאתי. בינתיים גם התחתנו, ונולד לנו הבן עיטס, שהוא כבר בן שנה וחצי. נפגשתי עם ארבל כדי לשמוע ממנו קצת על נחשים ועל העיסוק המיוחד שבו בחר: 'לכוד נחשים'.

איך הגעת לעיסוק בנחשים?

מילדותי התעניינתי בבעלי חיים שיש להם קשקשים: זוחלים כמו צבים, לטאות ונחשים, אבל גם דגים.

ברגע שהיו לי אופניים, הייתי מסתלק מבית הספר ומארגן עם הילדים סיורים למציאת נחשים בשדות רעננה, שאליהם יצאנו כמו שצריך, עם מכנסיים ארוכים ונעליים. אהבתי מאד את הטבע ובהמשך גם למדתי בשדה בוקר, שם בעיקר אהבתי ללכת לטייל. הייתי בחור צעיר כשפניתי לעיריית רעננה, הצגתי את עצמי כלוכד נחשים ואמרתי שאהיה לוכד הנחשים של העירייה. עוזי כהן ז"ל התלהב, קישר אותי למדביר העירייה ומאז אני לוכד הנחשים של עיריית רעננה, כמו כן אני עובד גם עם עיריית, מועצות וגופים נוספים.



צפע מצוי

מאיזה נחש אנחנו צריכים להיזהר במיוחד?

הצפע המצוי הוא הנחש היחיד החי באזור שלנו שהוא ארסי ומסוכן, אורכו יכול להגיע ל-1.35 מ'.¹

מזהים אותו על פי המעוינים שעל גבו. הנחש עבה, כבד, פעיל בעיקר בלילה. אין לצפע כל עניין להיפגש עם אנשים ולכן כשמתקרבים אליו הוא מנסה להתריע, נושף ומציג עצמו לראווה כדי שניזהר. הצפע לא מעוניין לתקוף, אלא אם נכנסים לו למרחב ואז יכיש בלית ברירה. הצפע ניזון ממכרסמים, באזורים מיושבים הוא אוהב להיכנס למקומות שיש בהם עכברים וחולדות כמו מחסנים ישנים וחצרות עם גרוטאות.

¹ הצפע אנדמי לישראל לבנון וירדן ושמו בלועזית: *Daboia palaestinae*.

ואילו עוד נחשים יש בסביבה שלנו?

הנחש הידוע ביותר הוא הזעמן השחור, המוכר כינחש שחור'. זהו נחש גדול שחור, מבריק, לא ארסי. הוא פעיל ביום ולעומת הצפע, יברח כל עוד נפשו בו במפגש עם בני אדם. גם הזעמן השחור ניזון בין היתר ממכרסמים.

הזעמן הזיתני שגם הוא איננו ארסי, הינו הנחש הנפוץ ביותר, בעל מבנה דק מאד, צבעו ירקרק זית ומכאן שמו. בניגוד לשני הנחשים האחרים – הוא ניזון מלטאות, בעיקר שממיות הנמצאות על קירות הבתים ולכן נמצא אותו בחצרות.



זעמן שחור



זעמן זיתני

נחש נוסף שאותו אנחנו יכולים לפגוש באזור שלנו הוא זעמן המטבעות, שצבעו חום בהיר – אפור ולכל אורך גבו מצוירות מטבעות. הזעמן נחשב כ'חקיין של הצפע' ומזכיר אותו בצבעים ובצורות שעל הגב ובהתנהגות. הזעמן פעיל גם ביום וגם בלילה, אינו ארסי וניזון ממכרסמים, לטאות וציפורים.



זעמן מטבעות

מה עושים כאשר רואים נחש?

כשפוגשים נחש לוקחים שני צעדים אחורה, וממשיכים לשמור אתו על קשר עין. אם מתאפשר רצוי לצלם את הנחש. מתקשרים לרשות המקומית האחראית להזמנת לוכד נחשים. אם אין פתרון אחר, מתקשרים ללכוד נחשים מורשה באופן פרטי. לא לנסות ללכוד את הנחש לבד! דבר זה עלול להוביל להכשה.

מה לעשות במידה ומכיש אותך נחש?

המטרה העיקרית היא לפנות כמה שיותר מהר לבית חולים להרגיע את הפצוע. יש לקבע את המקום כמו שמקבעים שבר, מומלץ להוריד תכשיטים כי המקום עומד להתנפח.

מה אסור לעשות?

לא למצוץ ולירוק, לא לשים קרח, לא לשים חוסם ורידים או עורקים.

מה אתה עושה עם הנחשים לאחר שאתה לוכד אותם?

אני יוצר קשר עם פקח רשות הטבע והגנים שבאזור, והוא אומר לי היכן לשחרר את הנחש. כל הנחשים הם חיות בר מוגנות על פי חוק ולכן צריכים לחזור חזרה אל הטבע הרחק ממקום ישוב. כדאי לזכור, אומר ארבל, שהנחשים בניגוד ליונקים אינם טריטוריאליים, אינם זקוקים לשטח המוכר להם למחייה והם שורדים בקלות יחסית את שחרורם בידי הלוכד במקום שהוא חדש להם. עוד מוסיף ארבל ומספר שהנחשים בארץ הולכים ומתמעטים, חלקם נמצאים בסכנת הכחדה.



ארבל וצפע מצוי



ארבל וזעמן שחור

כל התמונות באדיבות ארבל לוי, רמות השבים.



אַנִי מִמְשִׁיךְ מִכָּאן פִּי הַטְּכָנַי סָגַר / מַאי 2020

32 זָהָר

בְּחוץ הַתְּקִפָּת וִירוּסִים.
אַנְשִׁים מְרַבְּעֵי מָסָךְ בְּאַרְיזוֹת מוֹגְנוֹת
נְאֻסָּפִים פְּנִימָה אֶל עֵנן כְּהִלּוּמִים בְּרַחוּבוֹת נְטוּשִׁים.
אִיזוֹ הִגָּנָה מוֹזְרָה.

קוֹלוֹת הַמוֹרָס הַמְּכָרִים שָׁבוּ וְהֵם נִשְׁבָּרִים
לְאַסְפָּה שֶׁל הַפְּרָעַת שְׁדוּר מְרַצְדָּת
אַנְשִׁים שׁוֹאֲפִים לְתִקּוּן, לְהַקְשָׁבָה, שֶׁל יַחַד,
לְצֵאת מְאַרְיזוֹת הַפַּחַד.
מְנַסִּים לִיצֹר כָּאן תְּמוּנָה מְרַגֵּיעָה
בְּשִׁלְיֻטָּה מְרַחוֹק, לְפִתּוֹחַ דְּלִתוֹת,
לְהַחִיּוֹת נְשָׁמָה פּוֹעָה,
שֶׁתִּמְצָא אֶת דְּרָכָה
עַל הָאֲדָמָה הַמְּקַלְלֵת הַזֶּה.

טְכָנַי פּוֹתַח, טְכָנַי סוֹגֵר מְרַחֵב נְשִׁימָה
מְשׁוֹרְרִים מְדַבְּרִים עַד דּוֹם,
עַל הַבְּרִיחָה וְעַל הַחֲלוּם.

אַנִי מִמְשִׁיךְ מִכָּאן
לֹא יוֹדֵעַ לָאֵן
עַד יַעֲבֹר זַעֲמוֹ שֶׁל מָסָךְ שָׁחַר.

לתגובות: Zoher123@zahav.net.il



נופי רמות השבים

33 להר



אל רחוב התרנגול



הצטרפו לקבוצת הוואטסאפ לתושבים

קישור להצטרפות <<

<https://chat.whatsapp.com/GTNg7btflsS7o0pxVHeEDW>

הקבוצה סגורה לתושבי רמות השבים בלבד

לצורך קבלת הודעות ופרסומים



רק מנהלי הקבוצה יוכלו לשלוח הודעות.
אין אפשרות להגיב בפורום רחב.

